www.med126.com

长卫审批发﹝2009﹞2号

关于印发开展换发《医疗机构执业许可证》

工作实施方案的通知

各县（市）区卫生局、开发区社会事业发展局、局属各有关单位：
为维护医疗机构的依法执业行为，针对我市绝大多数医疗机构的《执业许可证》有效期限将至的现状，经研究决定在全市范围内开展换发工作。现将实施方案印发给你们，请认真贯彻落实。如在执行过程中遇到问题，请及时反馈到市卫生局行政审批办公室。

附件1.换发《医疗机构执业许可证》申请审核表
附件2.市卫生局负责的单位换证时间安排

二ＯＯ九年二月十七日

主题词：卫生工作 审批  管理  方案    通知

长春市卫生局办公室                  2009年2月17日印发

联系人：王占军     联系电话：88779562       （共印35份）
关于开展换发《医疗机构执业许可证》工作的实施方案
为维护医疗机构的依法执业行为，针对我市绝大多数医疗机构的《医疗机构执业许可证》有效期限将至的现状，经研究决定在全市范围内开展换发《执业许可证》工作，延长医疗机构《执业许可证》的有效期限。为减少审批环节，提高办事效率，对于每年需要校验的医疗机构，可将校验工作和换发《执业许可证》工作同时进行。具体安排如下：

一、工作职责

(一)市级卫生行政部门负责市级卫生行政部门审批的医疗机构的换发《执业许可证》和校验工作，并指导县（市）、区卫生行政部门的此项工作。

（二）县（市）、区卫生行政部门负责县（市）、区卫生行政部门审批的医疗机构的换发《执业许可证》和校验工作。

（三）医疗卫生机构负责本单位换发《执业许可证》延长其有效期限的申请报送资料工作，并接受卫生行政部门的相关审核。

二、需提供的资料

（一）换发《执业许可证》申请审核表（见附件1）。

（二）《医疗机构执业许可证》及其副本。
单存换证延长有效期限的可只提供上述2项资料，如果需要校验的，则需增加以下资料：

（一）《医疗机构校验申请书》；

（二）本校验期执业总结，包括医疗机构管理、医疗质量、医疗安全、执业人员聘用、医疗广告发布、业务开展情况及按核定的经营性质执业的运营情况；

（三）执业登记项目变更及大型医疗设备配置许可情况；

（四）医疗机构及其医务人员接受卫生、消防、环保等行政处罚及整改情况；

（五）医疗事故及重大医疗安全事件的上报及处理情况；

（六）卫生行政部门批准的特殊医疗技术项目开展情况。
三、几点要求

（一）提高认识，加强领导。开展对医疗机构换发《执业许可证》和校验工作，是卫生行政审批的一项常规工作，对于强化法律意识、规范医疗机构的准入管理、增强卫生行政许可的严肃性具有重要意义。各县（市）、区卫生局要加强领导，以此为契机，按照《医疗机构管理条例实施细则》和《卫生部关于医疗机构审批管理的若干规定》要求，严格卫生行政审批的制、发证管理。

（二）依法审核，履行职责。认真执行《行政许可法》，各级卫生行政部门应当在受理医疗机构换发《执业许可证》申请后的20个工作日内完成换发证工作，原则上《执业许可证》一般延长有效期3年。如果是当年应校验的单位，可同时完成校验工作。

要严格规范《医疗机构执业许可证》的填写，禁止登记一级诊疗科目的医疗机构开展技术复杂、风险大、难度大的医疗服务项目（要登记到二级诊疗科目），专科医疗机构的一级诊疗科目不允许超过4个。《执业许可证》统一电脑打印，不许空项，诊疗科目结束处打“##”号。

医疗机构在接到本“通知”后，要在统筹规定的时间内提出换发《执业许可证》的申请，以免拖全市工作“后腿”。

（三）统筹规划，搞好服务。各县（市）区卫生局要增强服务意识，统筹规划，认真组织开展换发《执业许可证》和校验工作。《医疗机构执业许可证》由各县（市）区卫生局自行订购。要本着方便基层、方便群众的原则，实施一次性告知，减少审批环节，提高办事效率。按照市局的统一安排各县（市）、区卫生局要于结束换证工作之后的半个月内将工作小结报市卫生局行政审批办公室。

                     长春市卫生局行政审批办公室

二00九年二月十五日
附件1：

换发《医疗机构执业许可证》申请审核表

医疗机构（盖章）
	医疗机构名称

	地        址

	所有制形式

	医疗机构类别

	服务对象

	床   位

	经营性质

	登记号

	原有效期
	     年   月  日至    年   月   日

	法定代表人（负责人）意见
	申请延长我单位《医疗机构执业许可证》有效期限。

签字：          年   月   日

	主管部门意见
	单位盖章：      年    月    日

	局审批办意见
	同意延长其执业许可证有效期至   年   月   日。

经办人签字：                       年    月    日
领导签字：                      年    月    日

附件2：

市卫生局负责的单位换证时间安排

	区属
	医疗机构名称
	申报时间
	现场审查时间
	出证时间
	负责人

	朝

阳

区

（33）
	53、长春市妇幼保健所

55、长春同济医院

56、长春博康医疗保健中心

57、长春万洲医院

59、吉林省公安厅消防局医院

60、八一医院

64、长春金典糖尿病医院

68、长春爱心整形医院

70、长春公安医院

71、白求恩口腔医院

72、长春五洲皮肤病医院

73、吉林大学朝阳校区医院

76、长春新民泌尿男科医院
77、78、长春新康哮喘病医院
79、长春市朝阳区人民医院

80、81、长春红高耀风湿骨病医院

80、81、长春平安医院
	3月2日——3月4日
	3月5日—3月13日
	3月16日——3月18日
	王占军

	82、长春公交医院
83、长春建功医院
84、长春红星医院
87、88、长春韩阳中西医结合医院

87、88、长春中医学院中西医结合医院

90、长春中医学院风湿病医院
91、长春铭仁医院
94、长春慈祥医院

95、长春九龙男科医院
96、长春中研整形医院
97、长春中西医结合医院
98、长春华夏医院

99、长春益民口腔医院
100、吉林大学南湖校区医院

101、长春孚达医院
106、长春针灸骨伤医院
	3月19日——3月23日
	3月23日——3月31日
	4月1日——4月3日
	王占军

	宽

城

区

（23）
	29、长春市心理医院
31、长春长新医院
32、长春机车厂职工医院

33、吉林省监狱管理局中心医院

34、长春春日医院

37、38、长春天佑不孕不育医院

39、长春仁术医院
40、长春新蓝天医院
41、长春惠生医院

42、长春市宽城区中医院
43、长春天伦不孕不育医院
166、长春市按摩医院
	4月6日——4月8日
	4月9日—4月17日
	4月20日——4月22日
	王占军

	44、45、长春关东妇科医院；                 44、45、长春盘石医院
46、长春岳氏万全堂医院
47、长春国医堂医院

48、长春宽城区医院一部
49、吉林公安边防总队医院

50、长春市人民医院
51、长春康泰医院

52、长春民族医院
65、长春市宽城区医院二部

66、中医堂长春骨伤医院
	4月23日——4月27日
	4月28日—5月7日
	5月8日—5月12日
	王占军

	绿

园

区

（17）

	1、长春市绿园区第二人民医院

2、长春北车集团长春客车厂职工医院
6、长春前进医院
7、长春和平囊虫病医院

8、长春英平类风湿医院
9、长春天慈医院

12、长春市绿园区中医院

14、吉林省肢体伤残康复医院医院

15、长春瑞生医院
	5月8日—5月11日
	5月12日—5月15日
	5月18日—5月19日
	王占军

	16、长春市绿园区人民医院
17、长春市第二医院
19、长春国际旅行卫生保健中心
20、吉林国健妇产医院
22、长春惠爱口腔医院
23、长春海博医院

24、长春脊髓病医院

26、吉林中山医院
	5月20日—5月21日
	5月22日—5月27日
	6月29日—6月1日
	王占军

	南

关

区

（26）
	112、长春市产院
113、长春大华口腔医院
114、长春康达医院
115、长春市南关区医院
116、长春同康医院
117、长春市生殖健康中心医院
118、长春日升医院
119、120、长春同春堂皮肤病医院
121、长春市南关区中医院

122、123、长春圣心医院
126、长春康平中医院
127、长春阳光女子医院
128、长春东大肛肠医院
	3月2日——3月4日
	3月5日—3月13日
	3月16日——3月18日
	杨晓娟

	129、长春刘氏烧伤医院
130、长春静珠妇产科医院
131、长春华美医学整形美容医院

132、长春协和妇科医院

135、吉林大学第二医院民康医院

136、长春市口腔医院
138、吉林省电力医院
139、东北师范大学医院
140、长春鹏程胃肠病医院
141、吉林大学南岭校区医院                142、长春鸿城糖尿病医院
143、吉林长飞医院
144、长春仁人中西医结合医院
	3月19日——3月23日
	3月23日——3月31日
	4月1日——4月3日
	杨晓娟

	二

道

区

（8）
	146、吉林心脑血管病专科医院
147、长春市二道区人民医院
149、长春济康医院
152、长春康爱医院

153、长春市中医院（东区）
155、长春君安医院
156、长春烧伤医院
167、长春海峡整形美容医院

	4月6日——4月8日
	4月9日—4月17日
	4月20日——4月22日
	杨晓娟

	高新

技术

开发

区（3）

经济

技术

开发

区（5）
	107、108、长春通源医院

109、吉林大学前卫校区医院                  110、长春百合高新口腔医院

159、长春单氏中医院
160、长春现代男科医院
161、长春耳聋医院
163、长春梁氏中医院
164、长春一诺眼科医院
	4月23日——4月27日
	4月28日—5月7日
	5月8日—5月12日
	杨晓娟

我局于6月30日前完成医疗机构的换证工作。
PAGE
www.med126.com